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Gør klar til ukrudtsbekæmpelse i vintersæd 

Historisk tidlig ukrudtsbekæmpelse, hvis det milde vejr fortsætter. 

Det tidlige forårsvejr betyder, at der allerede her i slutningen af februar er vækst i afgrøder og ukrudt. Hvis det milde vejr fortsætter i de kommende 
uger, vil ukrudtsbekæmpelsen i vintersæd, hvor der ikke er bekæmpet ukrudt i efteråret, skulle iværksættes historisk tidligt. Det samme gælder 
opfølgning mod græsser, hvor efterårsbekæmpelsen ikke har været tilstrækkelig. I år kan det derfor blive særlig påkrævet at få styret igennem 
forårsarbejdet, så ukrudtssprøjtningerne ikke kommer for sent.

Sprøjtning før en frostperiode kan forringe virkningen og evt. skade afgrøden, så endnu vurderer vi, at det er for tidligt at gå i gang. Der er bedst
effekt af midlerne, når der i de første døgn efter sprøjtningen er gode temperaturforhold både dag og nat. Let frost i morgentimerne i en ellers mild 
periode har kun ringe betydning for virkning og skånsomhed. 

Under kølige vejrforhold med en gennemsnitstemperatur ned til 2-4 °C virker Ally, Accurate Delta, Express, Lexus, Primus, Topik og Oxitril/Briotril 
ret sikkert. Temperaturer omkring 7-8 °C vil dog være optimalt. Temperaturkravet til Hussar, Atlantis og Cossack er 8-9 °C som gennemsnitlig
døgntemperatur omkring sprøjtetidspunktet, mens temperaturkrav til Broadway er lavere.

Opfølgende sprøjtning af efterårsbehandlede arealer vil først være aktuelt senere, såfremt der som nævnt ikke er behov for en ekstra indsats mod 
græsukrudt. Det må nemlig forventes, at der fortsat vil være fremspiring af en del tokimbladet ukrudt, og i visse tilfælde også græsukrudt.

Billede 1 og 2. Hvede og ital. rajgræs er i vækst. Et sikkert tegn på vækst er de hvide
rodspidser. Fotos er taget i et landsforsøg den 27. februar 2014.
Foto: John Hansen, LandboSyd.
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Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.
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